
Zápis 
z jednání sout�žní komise OB 

Datum: 11. 11. 2005 
Místo:  Se� 
P�ítomni: Klimpl, Baldrian, Slezák, Malý, Rychtecký, Rydl, Pe�inka, Hlava, Pospíšek, Hrani�ka  

Netuka, Procházka 
Projednáno:  
1. Systém práce sout�žní komise 

Petr Klimpl seznámil se systémem práce SK. Vedení SK ve složení Klimpl, Baldrian, Malý a Slezák 
projednává operativní v�ci; zásadní v�ci (S�, provád�cí p�edpisy, p�id�lení závod�) �eší celá SK, do které 
nominovaly �leny jednotlivé oblasti (na p�íštím jednání vedení sekce bude navrženo dopln�ní SK o Václava 
Haška, kterého navrhla Pražská oblast). 

2. P�íprava sout�ží �SOB 2006 
a) názvosloví sout�ží v S� (materiál p�ipravil Petr Hrani�ka): 

- mistrovské sout�že – beze zm�ny 
- dlouhodobé sout�že – Ranking, �eský pohár (�P), Žeb�í�ek A (ŽA), Žeb�í�ek B-�echy (ŽB-�), 

Žeb�í�ek B-Morava (ŽB-M), �eský pohár štafet (�PŠ), �eská liga Klub� (�LK), �eský pohár veterán� 
(�PV) 

- sponzorské sout�že – Sprint cup (SC) 
b) úpravy S� 2006: 

- zavedení �ervené skupiny v �eském poháru v kategorii elita (podle návrhu Radka Novotného zapracuje 
do S� Petr Klimpl); 

- úprava losování semifinále M �R na krátké trati a na klasice v kategoriích DH16,18,20 (podle 
projednaného návrhu zapracuje do S� Petr Klimpl); 

- úprava výpo�tu žeb�í�ku, když v kategorii startuje mén� než 5 závodník� (do S� p�ipraví Josef 
Rychtecký) 

c) zm�na po�adí závod� ve dvojzávod�: 
 9. 9.  �eský pohár, žeb�í�ek A, žeb�í�ek B-Morava – klasika       ADA 
10. 9. �eský pohár, žeb�í�ek B-Morava – krátká tra�                     KON 

d) za�azení závod� do �P: 
- za�azeno 8 závod� p�i ŽA a 5 M �R (DT, sprint, KT, klasika a NOB) = 13 závod� 
- po�et hodnocených závod�: 7 

d) za�azení závod� do ŽA: 
- za�azeno 8 závod� ŽA a 3 M �R (sprint, KT, klasika) = 11 závod� 
- po�et hodnocených závod�: 6 

e) za�azení závod� do ŽB-�echy: 
- za�azeno 8 závod�  
- po�et hodnocených závod�: 5 

f) za�azení závod� do ŽB-Morava: 
- za�azeno 9 závod�  
- po�et hodnocených závod�: 5 

g) za�azení závod� do SC:  
podle požadavku sponzora HI-TEC navrhne Petr Klimpl p�i tvorb� Provád�cích p�edpis� 

h) výše startovného a výše p�ísp�vku �SOB (materiál p�edložil Petr Klimpl) - byla p�ijata následující verze: 
  maximální vklady registrovaných závodník� v závodech sout�ží �SOB: 

- žeb�í�ky   DH21 ost. kat. žact, nad 60 let 
žeb�í�ek A - klasická tra� 125  125 xxxxx 
žeb�í�ek A - krátká tra� 115  115  xxxxx 
žeb�í�ek A - sprint  105  105  xxxxx 
žeb�í�ek B - klasická tra� 125  120 60 
žeb�í�ek B - krátká tra� 115  105 60 

- mistrovství �R klasická tra� (za oba dny)  250 
- mistrovství �R krátká tra� (za oba dny)  240 
- mistrovství �R dlouhá tra�, no�ní OB  150 
- mistrovství �R �R ve sprintu   100 
- mistrovství �R štafet (za štafetu)   350 
- mistrovství �R klub� a oblastních výb�r� (za družstvo) 

dorost a dosp�lí   680 
žactvo   400 



veteráni   520 
- �eská liga klub� - za �lena štafety   120 

  základní sazby p�ísp�vku za kvalitu závodu (Sm�rnice pro hospoda�ení �SOB § 14):  
M �R klasické trati (za oba dny)  50 000 
M �R na krátké trati (za oba dny)  40 000 
M �R na dlouhé trati  15 000 
M �R v no�ním OB  15 000 
M �R štafet  25 000 
M �R klub�  25 000 
M �R ve sprintu  15 000 
Žeb�í�ek A + žeb�í�ek B – klasická tra�  0  
Žeb�í�ek A + žeb�í�ek B – krátká tra�  0 
Žeb�í�ek A (samostaný)   5 000 
Žeb�í�ek B  0 
�eský pohár štafet (B)  10 000 
�eský pohár štafet (C)  0 
Olympiáda škol  5 000 

i) možnost zisku licencí A na vícedenních závodech: 
- schváleno úprava klasifika�ního �ádu, licenci A nebude možno získat v kategorii DH12 (do K� 

zapracuje Petr Klimpl) 
- možnost zisku licence A na vícedenních závodech 2006 v kategorii DH14: Cena st�ední Moravy, 

Grand prix Silesia, 5 dn� OB, Cena východních �ech 
- v roce 2006 nebude možnost získat licenci A v kategoriích dorostu a junior� na vícedenních závodech 

j) sestavení kalendá�e závod� na rok 2006: oblasti budou vyzvány, aby do 15. 12. 2005 zaslaly kalendá� 
závod� na rok 2006, s tím, které závody budou za�azeny do Rankingu a které ne – oblasti odpovídají za 
dodržení Pravidel OB u t�chto závod� (nap�. m��ítko mapy, zp�sob závodu, apod.) 

k) seznam lidí, ze kterých se sestavuje jury – �lenové SK projdou stávající seznam a navrhou lidi do seznamu 
na rok 2006 

l) harmonogram sestavení Provád�cích p�edpis� 2006 
- po�adatelé závod� sout�ží �SOB budou vyzváni, aby do 15. 12. 2005 zaslali sout�žní komisi údaje o 

svých závodech; 
- Provád�cí p�edpisy na základ� údaj� po�adatel�, oblastí a dalších informací sestaví Petr Klimpl a zašle 

je všem �len�m SK do konce roku k p�ipomínkování;  
- kone�né zn�ní Provád�cích p�edpis� bude p�edloženo do poloviny ledna vedení sekce ke schválení 
- schválené Provád�cí p�episy budou rozeslány klub�m do konce ledna 2006 

3. Návrhy na zm�ny v Rankingu (materiál p�ipravil Petr Baldrian) 
a) koeficienty ve finále na M �R klasika a KT: záv�r – nem�ní se  
b) po�ítání vícedenních závod� (po�ítat vícedenní závod jako celek): záv�r – nem�ní se 
c) složení skupiny pro �ízení Rankingu: Baldrian, Kheil, Klimpl, Pe�inka (bylo by vhodné doplnit ješt� o 

jednoho �lov�ka) 
4. Návrhy na zm�ny ve veteránských sout�žích 2006 (materiál p�ipravil Zdenko Procházka): 

a) zavedení semifinálových skupin na V �R klasika a prodloužení startovních interval�: záv�r – neschváleno 
b) prodloužení �as� vít�z� finále A na V �R klasika: záv�r – neschváleno 
c) rozší�ení V �R na DT, V �R ve sprintu a V �R v NOB o kategorie D60 a H65: záv�r – schváleno 
d) rozší�ení ŽB od roku 2007 o kategorie D70 a H80: záv�r – SK se k tomu vrátí p�i p�íprav� sout�ží 2007 
e) zvýšení sm�rných �as� na klasice u kategorií D45,50, 55 a H55,60, 65 o 5 minut: záv�r - neschváleno  

5. Závody �SOB v roce 2007  
a) Kalendá� závod� sout�ží �SOB v roce 2007 – výklad schématu kalendá�e provedl Libor Slezák 
b) 1. kolo výb�rového �ízení na po�adatele závod� 2007 (materiál p�ipravil Evžen Malý) 

byly projednány p�ihlášky po�adatel� na závody na rok 2007  v 1. kole výb�rového �ízení s tímto 
výsledkem: 
14. 4.       M �R dlouhá tra�                        FSP   
27. 4.       M�R v no�ním OB   2. kolo výb�rového �ízení 
19. 5.       �P, ŽA (ŽB) – klasika  2. kolo výb�rového �ízení 
20. 5.       �P, ŽA (ŽB) – klasika                      2. kolo výb�rového �ízení 
26. 5.       �eský pohár štafet (B)                  ABM+BBM  
26. 5.       �P, ŽA – sprint                         VBM 
27. 5.       �eský pohár štafet (B)                  VBM   
 2. 6.       �P, ŽA, ŽB-� – klasika                  SJC+VRL  
 3. 6.       �P, ŽA, ŽB-� – krátká tra�              SJC+VRL     



9. – 10. 6. M �R na krátké trati                    ASU+ZLH   
 8. 9.       �P, ŽA, ŽB-� – klasika                  SHK+LTU   
 9. 9.       �eský pohár štafet (B)                  SHK+LTU   
15. 9.       �P, ŽA, ŽB-M – krátká tra�                2. kolo výb�rového �ízení (v moravských oblastech) 
16. 9.       �eský pohár štafet (B)                    2. kolo výb�rového �ízení (v moravských oblastech) 
22. – 23. 9. M �R na klasické trati                  VIZ  
28. 9.       M�R sprint                               AOP   
29. 9.       M�R štafet                               AOP 
30. 9.       M�R klub� a oblastních výb�r� žactva AOP 
Evžen Malý zajistí informaci žadatel�m, kterým byl závod p�id�len, i t�m, jejichž žádosti nebylo 
vyhov�no. 

c) Dopracování kalendá�e závod� pro 2. kolo – ŽB a další závody: 
18. 3.       �eský pohár štafet (C) 
21. 4.       ŽB-M - klasika 
22. 4.       �eský pohár štafet (C) 
28. 4.       ŽB-� - klasika 
29. 4.       ŽB-� - krátká tra�                       
19. 5.       ŽB - krátká tra�                     
20. 5.       ŽB - klasika 
 2. 6.       ŽB-M, klasika 
 3. 6.       ŽB-M - krátká tra� 
 6. 6.       Olympiáda škol  
16. 6.       ŽB-M - klasika 
16. 6.       ŽB-� - krátká tra� 
17. 6.       ŽB-M - krátká tra� 
17. 6.       ŽB-� - klasika 

d) Vypsání 2. kola výb�rového �ízení na po�adatele závod� sout�ží �SOB 2007 
- do 2. kola výb�rového �ízení budou za�azeny neobsazené závody z 1. kola (bod 5b) tohoto zápisu) a 

další závody podle bodu 5c) tohoto zápisu; 
- 2. kolo výb�rového �ízení bude vypsáno ve Zpravodaji �SOB, který vyjde do konce roku 2005 
- termín p�ihlášek bude do 28. 2. 2006, p�id�lení závod� bude provedeno sout�žní komisí v b�eznu 

(žadatelé z 1. kola nebudou do 2. kola automaticky za�azeni, je nutné p�ihlášku aktualizovat) 
6. Informace o p�íprav� nových Pravidel OB (materiál p�ipravil Petr Hrani�ka): 

- koncepce Pravidel OB 
- problematika terminologie 
- první verze Pravidel OB by m�la být do shromážd�ní sekce OB v prosinci 2005, Pravidla OB schvaluje 

vedení sekce OB a m�la by platit od 1. 3. 2006 
- všechny p�ipomínky jsou vítány 

7. Informace o systému rozhod�ích (informoval Jan Netuka): 
- informace o výb�rovém �ízení na R1 pro rok 2007 
- o systému rozhod�ích prob�hla velmi dlouhá diskuze, skupina rozhod�ích nám�ty zapracuje do 

novelizace sytému 
- pro rok 2007 požadována u závod� ŽB a �PŠ (C) u hlavního rozhod�ího kvalfikace R2 a stavitele tratí 

R3 
- skupina rozhod�ích okamžit� zve�ejní na Internetu seznamy R2 a R3 

8. R�zné: 
- Složení skupin pro hodnocení kvality závod� – skupinu celostáních závod� povede Ji�í Strnad (je t�eba 

jí rozší�it – nutno hledat vhodné typy), ŽB-�echy Evžen Malý, ŽB-Morava Libor Slezák 
- Odstran�ní ze S� M �R klasiky a KT povinnosti opustit shromaždišt� v semifinále i finále p�ed 

dob�hem prvních závodník�: záv�r – neschváleno 
- Úprava po�tu žen v M �R klub� – 4D+4H (rovnost obou pohlaví): záv�r – neschváleno 
- Doporu�ení shromážd�ní sekce možnosti hostování ve štafetách a klubech: záv�r – neschváleno (5 pro, 

5 proti) 
- Delší startovní interval na M�R finále A na KT: záv�r – neschváleno 
- Zrušení M �R na dlouhé trati v horizontu 2-3 let: záv�r – neschváleno 
- Zrušení M �R v no�ním OB v horizontu 2-3 let: záv�r – neschváleno 
- Návrh na zrušení blokace prostor� vyhlášené ve Zpravodaji �SOB 1/04:  

a) prostor v CHKO Koko�ínsko vymezený obcemi Tuhá�, Tuhanec, Domašice, Skalka, Blíževedly, 
Litice, Loubí, Dolní He�mánky, D�ev�ice, Zátyní, Pavlí�ky – prostor blokován pro závody 
Sv�tového poháru 2007 



b) prostor v CHKO Broumovsko vymezený obcemi Police n. Met., �eská Metuje, D�dov, Lachov, 
P�kov – prostor blokován pro závody Sv�tového rankingu 2006 resp. 2007. 

záv�r – schváleno 
- žádost juniorksho realiza�ního týmu na úpravu startu na závodech JES 3. – 4. 6. 2006 vzhledem 

k nominacím (spojení kategorii D18+20 a H18+20): záv�r – projedná vedení sekce 
- Petr Hrani�ka p�edložil materiál: „Koncep�ní úpravy v S�, nejpozd�ji od roku 2008“ – �lenové SK si 

materiál prostují jako podklad k další diskuzi 
- Zdenko Procházka p�edložil materiál „Pravidla pro využívání prostor�“. Materiál rozešle všem �len�m 

SK v elektronické podob�, bude diskutováno na dalším jednání SK po vyžádání názoru mapové rady 
�SOB 

- �lenové SK byli vyzváni, aby se zapojili do diskuze o novém mapovém klí�i pro sprint (materiál 
rozeslaný mapovou radou �SOB) 

 
Pardubice 12. 11. 2005 
Zapsal: Klimpl 
 
 
 
 


